
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP N
o
 4.406, DE 17 DE JANEIRO DE 2012. 

 

 

O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO EVENTUAL DA SUPERINTENDÊNCIA 

DE SEGUROS PRIVADOS – SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 68 do 

Regimento Interno de que trata a Resolução CNSP n
o
 229, de 27 de dezembro de 2010,  

 

R E S O L V E : 

 

Art.1
o
 Alterar a composição do Comitê de Segurança da Informação e Comunicações – 

CSICP, constituído pela Portaria Susep n
o
 4.266, de 28 de outubro de 2011, publicada no Boletim de 

Pessoal n
o
 30 - Edição Especial, de 28 de outubro de 2011, a ser composto pelos servidores da Susep: 

HELENA MULIM VENCESLAU (Dirad), matrícula Siape n
o
 1217823; LÉO MARANHÃO DE 

MELLO (Dirad/CGETI), matrícula Siape n
o
 1206534; ANGELA AMARAL SANT’ANNA 

(Dirad/CGPLA), matrícula Siape n
o
 1349944; CASSIO CABRAL KELLY (Dirad/CGADM), matrícula 

Siape n
o
 1091585; GETÚLIO SOUZA RÊGO (Seger), matrícula Siape n

o
 1206176; GUSTAVO 

ADOLFO ARAUJO CALDAS (Gabin), matrícula Siape n
o
 1818365; CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA 

MELLO EISLER (Difis), matrícula Siape n
o
 1350167; ELDER VIEIRA SALLES (Dirat), matrícula 

Siape n
o
 1195993; DANILO CLAUDIO DA SILVA (Ditec), matrícula Siape n

o
 1098528; na qualidade de 

membros titulares; e CARLOS HENRIQUE DE PAULA PRATA (Difis), matrícula Siape n
o
 1206179; 

EDSON ANTONIO DONEGA (Dirat), matrícula Siape n
o
 1294231; CARLOS AUGUSTO PINTO 

FILHO (Ditec), matrícula Siape n
o
 1349904; respectivamente, na qualidade de membros suplentes; 

ficando a presidência do CSICP a cargo da Diretora de Administração. 

 

Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

NELSON VICTOR LE COCQ D’OLIVEIRA 

Superintendente Substituto Eventual 

 


